



FN's organisation  
for uddannelse, videnskab,  
kultur og kommunikation  
og information

## Den danske UNESCO-nationalkommission

20. oktober 2020

Kære Mogens Jensen,

I forbindelse med UNESCO's nationalkommissionen arbejde med de 17 verdensmål vil vi, der udgør en delmængde af kommissionen, gerne anmode om et møde med dig for at drøfte, hvordan vi bedst kan virke som bindeled mellem regering og civilsamfund inden for UNESCO's arbejdsområder.

Verdensmålene for bæredygtig udvikling er som bekendt 17 mål, der tilsammen skal sætte os på kurs mod en mere bæredygtig fremtid, hvor ingen lades i stikken. Der er ingen tvivl om, at selvom ligestilling har sit helt eget verdensmål (Verdensmål 5), så udgør ligestilling et helt essentielt fundament for stort set samtlige af målene.

Nationalkommissionen rådgiver den danske regering i UNESCO-spørgsmål og virker som bindeled mellem regering og civilsamfund inden for UNESCO's arbejdsområder.

Ligestilling er en hjørnesten i UNESCO's arbejde. En styrkelse af lige rettigheder og muligheder, og større ligestilling er afgørende for at fremskynde en bæredygtig udvikling. Fjernelse af alle former for diskrimination er ikke kun en grundlæggende menneskeret, men det har også en multiplikatoreffekt på tværs af alle andre udviklingsområder. Så et vigtigt element for at skubbe verden i en mere bæredygtig retning.

Vi vil meget gerne i dialog med dig og dit ministerium omkring hvordan UNESCO's arbejdsråder kan spille positivt ind i jeres igangværende planer, således vi sammen kan skabe mest mulig positiv opmærksomhed om bæredygtighed, FN's Verdensmål m.m. til gavn for Danmark. Finansministeriet er i gang med at lave en samlet handlingsplan for opfølgning på verdensmålene og alle ministerier skal – som vi er orienteret – bidrage hertil. Dette arbejde vil UNESCO's Nationalkommission meget gerne støtte op om og bidrage til, hvis du og Ministeriet ønsker det.

Med venlig hilsen

På vegne af den danske UNESCO Nationalkommission

Professor Anja C. Andersen & formand for Nationalkommissionen, Elsebeth Gerner Nielsen